
8. Puljeansøgning, Det Økologiske Råd (TRAFIK) (2009-140797)
Formanden indstiller til Amager Øst Lokaludvalg:
at Lokaludvalget godkender indstillingen fra TRAFIK-arbejdsgruppen.

SAGSFREMSTILLING
Det Økologiske Råd søger om støtte til afholdelse af et stort debatmøde i Amager Øst 
”Tag temperaturen på din lokalpolitiker” 3. november 2009 kl. 19-21.30 i Salen i Kvarterhuset.

Det Økologiske Råd søger 33.500 kr af 2009 puljemidlerne.
Formålet med debatmødet er at få folk med fælles interesser til at mødes og via oplæg og en opfølgende aktiv 
debat mellem salen og kommunalpolitikerne om klimatopmødet, klimaændringer, kommunale og private CO2- 
reduktioner m.v. skabes basis for dialog og derigennem netværksdannelse mellem Amager Østs
borgere. Ligeledes vil medieomtalen være dialog- og netværksskabende. Ved at involvere Miljøpunkt Amager 
og Agendaforeningen aktivt i projektet kan netværkene forhåbentlig forankres via Miljøpunktet og 
Agendaforeningen, så de får en fast platform og kan bidrage aktivt til Miljøpunktets eksisterende klimaarbejde. 
Forventede resultater er et godt dialog- og netværksskabende debatmøde med ca. 50 deltagere og en livlig 
debat med politikerne om klimaændringer, klimatopmødet, klimapolitik, CO2-reduktioner m.v.
God lille CO2-folder, der kort, præcist og i et letforståeligt sprog redegør for, hvordan borgerne
selv beregner deres private CO2-udslip, og hvad borgerne selv kan gøre for at begrænse CO2-
udslippet via konkrete rentable energibesparelser, klimavenlig sund mad m.v. Folderen kan efterfølgende 
bruges af Lokaludvalget, Agendaforeningen og Miljøpunktet.

Det Økologiske Råd har udviklet mødet i samråd med Miljøpunkt Amager og Agendaforeningen samt 
Kvarterhuset og biblioteket i Kvarterhuset 

INDSTILLING
TRAFIK -arbejdsgruppen indstiller, at ansøgningen imødekommes med en ændring, således at der bevilges 
22.000 kr. ud af de ansøgte 33.500 kr.

Vi finder, at det er en god ide at afholde et klimamøde, som lægger vægt på det faglige og politisk debat. Et 
debatpunkt kunne være at stillespørgsmål til, om Københavns Klimaplan er god nok.
Vi har valgt at ændre i budgettet på følgende punkter:

Vi øger budgettet for annoncer med 2.000 kr. til i alt 8.000 kr., da succesen afhænger af, at vi får 
budskabet ud, så mange borgere møder frem og deltager i debatten.
Vi fjerner 8.000 kr. til PR-arbejde, som er tilskud til samarbejdspartnerne
Vi fjerner lønudgiften på 3.500 kr. til folderen, da der i forvejen findes meget relevant materiale, der 
kan udleveres på mødet.
Sekretærbistand nedsættes fra 4.000 kr. til 2.000 kr.

Såfremt Lokaludvalget imødekommer ansøgningen, skal regnskab og evalueringsrapport foreligge senest den 
30. oktober 2009.

ØKONOMI
Der er søgt om støtte på 33.500 kr. af 2009 puljemidlerne. Det indstilles, at der bevilges 22.000 kr.
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